1º ADITIVO AO TERMO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 0003/2022/SAMAE
Termo de contrato de serviços de perfuração de poço artesiano, que fazem entre si o Município de Vargem/SC e PFG Poços Artesianos Ltda., conforme Dispensa de Licitação n° 12/2022 (Processo Licitatório nº 33/2022).
CONTRATANTE:
O MUNICÍPIO DE VARGEM, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 95.995.130/0001-18, por intermédio do SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO - SAMAE, pessoa jurídica de direito público, entidade Autárquica, inscrita no CNPJ do MF sob o nº 07.399.057/0001-54, com sede na Rua Benjamin Margotti, n° 214, Estado de Santa Catarina, neste ato representado pela Prefeita, Exma. Sra. Milena Andersen Lopes Becher.

CONTRATADA:
PFG POÇOS ARTESIANOS LTDA., pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob n.º 13.250.019/0001-38, com sede à Av. Dom Pedro II, nº 245, Bairro São Paulo, Tapejara/RS, neste ato representada pelo seu sócio, Sr. Marcio Parisotto, CPF n.º 040.952.059-46.

Celebram o presente Termo Aditivo de Contrato, mediante cláusulas e condições que aceitam, ratificam e outorgam na forma abaixo estabelecida, tudo de acordo com o Processo de Licitação nº 33/2022 – Dispensa de Licitação 12/2022, em conformidade com a Lei n° 14.133/2021, assim discriminando:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA ALTERAÇÃO DO OBJETO

1.1 Ao objeto fica acrescentado o serviço de revestimento do Poço de São Roque, no valor de R$ 24.326,40, conforme especificado no Anexo Único deste Termo Aditivo e nos demais laudos anexos.
1.2 Ao objeto fica acrescentado o valor de R$ 3.760,00, decorrente da medição final dos serviços, de onde se extrai que as metragens executadas sofreram pequena variação em relação às metragens estimadas, ocasionando referido acréscimo.
CLÁUSULA SEGUNDA – DO ACRÉSCIMO DE VALORES

Em virtude do das alterações no objeto, o contrato fica acrescido em R$ 28.086,40 (Vinte e oito mil, oitenta e seis reais, e quarenta centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

As despesas decorrentes do presente termo aditivo correrão por conta do orçamento da Prefeitura Municipal de Vargem/SC para o exercício de 2022, através da seguinte classificação:
Órgão/Unid: 11.01 SAMAE

Proj/At.: 1.016 Construções, Ampliações e Reformas da Rede de Água e Esgoto

(9) 3.3.90.00.00.00.00.00.0.3.0000 Aplicações Diretas .......................   28.086,40
CLÁUSULA QUARTA – DAS DEMAIS CLÁUSULAS

As demais cláusulas permanecem inalteradas.

CLÁUSULA QUINTA – DO FORO ELEITO

Fica eleito o Foro da Comarca de Campos Novos/SC, com a renúncia expressa de qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para serem dirimidas as questões oriundas do presente termo.

E por estarem justas e contratadas assinam este contrato, em 03 (três) vias de igual teor e forma, na presença das 02 (duas) testemunhas abaixo assinadas, a tudo presentes, para que surta os efeitos legais e de Direito.

Vargem/SC, 31 de maio de 2.022
Milena Andersen Lopes Becher,

Alexandre Bertosso Tressoldi,

Prefeita Municipal.

Contratada
Testemunhas:

Nome: Danielly Cavalli

Nome:
Diego Lucio Padilha

CPF: 037.236.839-59

CPF: 059.242.979-26
1º ADITIVO AO TERMO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 0003/2022/SAMAE
ANEXO ÚNICO
[image: image1.png]1- ORCAMENTO DE REVESTIMENTO

11 | Tubo Geomecanico 4" - Tubo CEGO 7 M RS 155.85 RS 1122120
12 | Tubo Geomecanico 4" - Tubo FILTRO 30 M RS 165.90 RS 4977,00
13 |caPFemes 1| vea RS 15500 o 15500
14 [Pré Filto gramiado 58 | Seews |RS 40| ks 4373.20
15 |[Méo de Obra instalagio de tubos. 1 Unid. | RS 1.600.00 RS 160000
16 [Transpore 1| Usd [RS 200000| oo o000,
17 |Limpeza com miquina perfuratriz 0 Usid |RS 65000 oo .
TOTAL DO REVESTIMENTO RS 24.326.40

PAGE
fl. 1/3